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v n !i nb'onu
O olákll přečti lio lini státní

lio '( I i t Lincoln do jiti-'h- n:itii
I ' t I

e Nllciini ehnive llll ul ! o

luičná čá-í- t občiiinl liebrnn

ii v li a oinahV mu v i" I 'líiimaii
J ll je té jelniiii kandidátů

pro iiomini" i pro úial líuvertiéra
dotává dcllllč ladu iopU v kte

rvili ji dotazován jaké %!aiioI
ko hodlá V tét otá-- aujiiioiiti
ll Ulcf V e tipli

i slIiije v

vydatná pomoe ch nu- - ro- -

Idáí li e plo to Uch Hlín lilt%to

V roiiilué o tč! '!etiti pro
hlásil mayor 1 laliltinm : "Nevy-
bral jein i k tomu mílu žádné
iiii slo lillde to p itv d podobné zá

l' i!ostJ Iťninťe a polmn roh"dne
o f bd jestliže m' ['(! v'f
siná prohlásí pro j r ii lio nií si- -

Ha slátního"
Strojovna lnu ur t k drá

by v Lincoln post na byla ve

čtvrtek minulého tvMm- vi-i-- r oh

iičm který iošin na okol-

ní budovy Ičili ski"l i l(t-imk- )

která j-- ai polov ii e kry-

ta je pojisti liío lili n povstal na
stři-š- stroj ivnv íi naciié ryeh
oti rošnd s ují ukoli zásah

f 1 v kárv a runý materiál v o

kolníi h sklad ištidi se iialéajicj
Itvl to jeden llejvětiíeh ohliŮ V

Lincoln v posledních letech Ha-

siči příchvátali k ohni velmi zá-

hy ale činnost svoji museli oine
zíti na záchranu okolních taveb
Množství kar které nalézaly no v

blízkostí ohné bylo rychlým
zachráněno V dobé

požáru vyskytla se povést že oheň

založen b_ I stávkujícími kotláři
lib- -

povést tato rozhodné b_v la sup
líiirticlb-i- označena jako neprav
divá

NOVINKY Z LINWOOD NEBR

Néjaký dlouhoprstVtk L1 pa-

nu Matěji Chromému do příbytku
kdvž tento nebyl doma a vzal i 2

dýmky ledna tieméla špičku pak
kapesní suž kladívko a pak itčko
lik Mljec jež pod jcdnoll slcpící
byla nasazena již několik dní Pa-

na Chromý ho nejv íce mrzí že ta

Vejce nebyla všechnu dobrá u Že

se tomu dloiihoprsťáku nevylíh-no- u

všec hna

Zábava pořádaná panem
P item byla hojně navštívena v

sobotu minulého týdne V sobotu
lne 7 května bude zábava u pa-

na l 1 Kavana
Pan Kutil Pohla j' l do Nového

Mexika minulý týden
Slečna Ložena Vávrova j':l do

preinoiit nn návštěvu minulý tý-

den v úterý
Pan latnc Kolář jel opět zpát-

ky po týdenní návštěvě u rodiny
I Kavana
Pan L C K!lický posílal ná-

klad vykrmeného hovězího dobyt-

ka do Miíith-oniaskéli- trhu minu-

lý lýib il Ve středil
Pan André Mrous k jel ve čtvr-

tek minutého týdne do Kavčíma
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Ctěná r-- : ttdpUsťte že vás a

e obtělljl ílb' potírlillji Vá-- L'ád

byell se dověděl kde ji a kde

bydli pail Pni n k Sokol jenž by-

dlil v okltihoma a pak te
do Imperiál Valb-- Ca n tam rol

ničil po ti roků Minulý nk tam
v v prodal přesídlil e někam do

Viriřinie ! ho poslední posta byla
Kl ( entra Cal Laskavé jídám

jeho aby ninč sdělil kde bydli
limb aby tak učinili jeho housc
dé klefí o něm vědí anebo ctetiá

ří Pokroku Západu aby milé po

ldi o tom včloiiiost psaním aneb

kartou Prvnímu který mně po

sloiií zašlu ifl V brku muim

jeti do Imperiál Cal stran pozem

kových áb'Ž tost! a tak se lieln
ť že na všeebiii lak spěcháni
Tc T Vsak převrátím list Velice

- potřebuj'- pomoe na farmě
i Ve iite neboť ehasliíků na far

llill dostit de liemuelne St te
čvčiita na domái i práci jak na

tarne tak i ve mčste Platy jsou
slllstle le lolio IK se K"o V pl

vyzná Kalý má tak pilno

lllll IletlIlU HIC Jeti na llllV II II' bo

lui návštěvu I sousedovi Koukal

nám de v Í1 r až se prášilo To a- -

v I lakotě (ostavdi nový větrák a

usldi ho lak se oíiie lučil ti!

jsme to i my v zapadni V lince
ucítili - Vše ukazuje na velk-o- i

budoucí lírodll lleboť pilda je v

d"brěiii pořádku Tráva bujně ro-

ste tak že dobytek už se do syta

liaplise a llepřeje si seno — V so-

botu dne 21 dubnu co lieitant

prodával jsi-i- nábytek na ulici ---V

úctě V K Kučera

Z PLATTSMOUTH NEB
Ctěná r-- : Předně přijměte vy

sami a všichni krajané srdečný

podiav V sobotu jsem se navrá-t-

opět ze své resty a musím říci

e po celé čáře klidy jsell) jel V

a V celé lowé náš pan
Mráz zkazil takřka všechno ovoce

Místy pak záhy nasázená korná
též poitirzla Viděl jsem několik

kiisit polí kde již bylo vidět řady
korný koleni Taiua la a kolem

Sobui la V Cedar líapidsíi-- le-

žel niiih na zemi jako o novém ro-

ce Též jsem navštívil našeho dáv
tiélio přítele a krajana Antonína
Pšeiiičku v Marshalltow n Ia„ kde

dosud drží místo městského rady
ji po P roků a je jedním z

občanů tohoto iněsteč

ka a vždycky hledí by toto pokra
ěovido ku předu
Kdyby naši krajané byli všichni

jako pan Pšeniěka tak by i ná-

rodnost česká pokračovala
Též mne pan Pšenička spolu s

několika svými přáteli provedl sí-

ní Klk Hal) Mají jednu z

místností pro onen e

in jsem kdy viděl (Vrhů tam
ve městě mnoho není ale v okol! je

jich několik rodin leště nevím

kaia se budit ter ubírat ale my
slita projedu Nebraskn a I lako-

ty Se srdečným pozdrav no na

všeelmy krajany v úctě
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Katu pak tak pospí dáte nw
b ' Po lMi'lit li prý Juni VVvé

í (V plakáty lni len k"ieert a di

Vidi a štt Li v n po pana hrbt'
je pn již laky (MistaveOM N'es!
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Ind 'l'il Nu T

c Mlm a pul míle ml l na

dtlla uhořela v pondělí niitiul ho

týdne liirna při čem uhořelo íwM

wieku n jeden i ni r několik

dní pud tím zakoupen 1 v 1 a

ÍVKI h jeden i iiri kúú Karmu

tu li rt pťoinijiitil II IIim Ii který

utrp' I kody píe ýJini
- Karniář 1 irtřu' který ly-it- !

mvitih cm Kairiiumf nalezen

byl v těchto dnech mrtev v poli
blíži UVého ohydli Jeho liuillil- -

ka kolem šesté limliiiy "riii vy

přivila %i a ním na puť' a!'- - tam

ual''ta opuštěný jxifíili u dil-kíii- i

iiitniiii podařilo c jí iuil''ti
mmiela alf jí jako IiImIíi j íi-- í

Mrtvolu Má za tu srdeční

viwla liyla přlčitnm úmrtí íinuá-ř- r

jniž nalézal se v prostředních
litech

— V lllilri'ir' z- - Mii-i- l v tuimi'

lýrli dnech starý novinář ] ífery
I Slone jenž liyi dohře nám "
trléut státě S t po illuiihá '

ta niiiť-Miiái- i liyl ii časopisu v O

iuyi a v Iiii'ulii a posléc řídil

týdenní cusopi v Mindeii fd
amrti své ženy je mřela mimi-líh- o

podzimu byl na mysli sklíčen

a pruvděpodohně i tato okolnost

uměné přispě-lt-i k jeho skonu Po

hřbťu byl ve čtvrtek minulého fý

dun Zi znaétiélio účastenství ta-ni- ř

jitích obřanii

— Zpráva o taliáé-nickcii- i
pnt-uijhI-

u

v našem Mátě ukazuje
minulého roku vyrobeno

bylo v 21 dílnách 2x70ti177

doutníku 1'oéi t ten převyšuji' po
čet doutníku vyrobených v roce

předminulém o 2l~tK Z výře

poctu doutníku 1"i(hmi

000 vyrobeno bylo v 14 velkých

doutníkářskýeh dílnách v Han-tiujij- n

Otnaze íírand hland Kre-no-

Superior a Iim-ol- Spotřc
bovino bylo "47:$ liber tabáku

johož použito bylo príimériié '2
j

libry k zhotovení Iíhni doutiiíkň
— Hrozné nehtétí je vyžáda-

lo ni za obéť dn lidské životy

byio v úterý minulého tý-

dne v Lincoln splašenými koiuni

Pani Ida Allenovu a paní Melliasa

Aflenová manželky délníkii zabi-

ty byly při hráže fiovou v néinž

kouř ne liplaňili vlakem Sioux

('ity-Lin'ol- železniční spoliíéno

rti Ida Allenova zabita byla oka-

mžité a MelliHHa Allenova zemřela

nu cc-st- é do neinoeiliei' Obé ženy

bydlely v Iblmont předinéstí to

inciit Lincoln a vracely se povo-tr-
m

k domovu po odpoledním na-

kapá
— Když pan Uryan vrátil m- - ze

rýfh fft zpět ilo Lincoln mnoho

prominentních demokratu bylo

fifpřítomnn a bude-l- i chtít i h

oimi uctkati muni poékiiti hhí tý

ilti ťíuvcrnér Slialb nberKer Kd

jtar Howard U L Met alfe a řa-

du jiných prominentních demokra-

tu nalézá v přítomné dobé v

Ti-xas- Plukovník Mali- - r a

Hfrawirid j'u prúvobi uveďné
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SOUTH OMAHA NhlIRASKA
Upoíornónl! ttmést o i v ií m vám vleni ihitihi nilniOui p IV

illkll iu illvúe Je) 11 plillillivt kl liilll Senúle v llětll klájuillt V "ty
I liiitiiťho Vlítli posliitlili

áhavy v Národní síni v Ihviuht

Kdo by si přál aby mu narostly
velké kbnV jako cepy ať se před

platí 11 tatínka na pokrok a on

mu to poradí Pan Kr Kaifcr již
tak llčllilt Kdo bude net ?

K M H

Z FARWELL NEB

Tímto dávám vicm naiim kraja- -

nům védétl že náí řád Cech číslo

152 ZCBJ ic usnesl UHpořádatl

velkolepou lovnost pětiletého tr-vá-

řMu dne 30 dubna 1910 —

Na programu jsou české řeči pro
slovy deklamace po kterých le

rozproudí taneční zábava při kte
ré bude účinkovat! nejlepsí hudba

jaká ješté nikdy ve Farwell neby
la Všichni krajané jsou tudíž ucti
vé žádáni by e slavnosti této co

ncjhojnéji účastnili a 11 nimi jak
náleží se pobavili 0 hojnost zá-

kusků bude postaráno Začátek o

4 hodiné odpol dne S veškerou
úctou JOHN HORKÝ

taj řádu Cech čislo 152 ZCBJ

Štípek ~ 18 kvétna ioio

V tileiidive Mont konala se

před několiku dny schůze okol

nih i tamních obchodníku ve
směs to majitelů automobilu kte-l- i

se Usnesli uspořádali dne H

května hromadnou vypravit do

města stipi-- kde udaného dne za

kladat toho 1 J štípek roz-

prodav nti bude pozemky Výpra-

va ta bude jaké kdy
tibndive a celá východní Monta-

na byly Kvédkeui Automobilový

průvod zahájen bude udaného
dne o l'l hodiné dopolední
kresní komisař I)ion pojede s

vlajkou Všichni intere-sent- i

budou ilovezeni do štípku
Itavvson (' Mont k prodeji to-

mu zcela zibirmii Chviilné známý
'ol P II Ililmiiu ze Sioux City
bude driižebníkeiii Zakladatel
města J 1

Štípek opatří všechny

vlajky potřebné do prÚVodll Ne-

pochybujeme že všem kdož se

tam usadí kyne skvělá budouc-

nost V niésté začne se stavět ve-

liký mlýn n elevator Město sam'i

bií nu hliivn! trati nové Miwouri

líivcr dráhy v kraji přebohatém
na obiliny traviny a uhlí v údolí

Vellovvstonskéiii Na sei lmy stra-

ny výborné spojení eži nu řece
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